Nº 55, quarta-feira, 21 de março de 2018 35ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032100035

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº. 23122.001734/2018-62, CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei -
UFSJ. OBJETO: Realização de estágio supervisionado do curso de medicina para os alunos da UFSJ
do campus CCO. AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 108639,
elemento de despesa: 3.3.90.36, fonte de recursos: 8100.000000, SIGNATÁRIOS: Sérgio Augusto
Araújo da Gama Cerqueira, Reitor e o credenciado abaixo.

. Nº. do Termo de
Credenciamento

Credenciado Empenho Vi g ê n c i a Assinatura

. 006/2018 Juliano
Gonçalves
Resende

2018NE800076 09/03/2018 a
09/03/2019

09/03/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2018 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003545201824 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventuais aquisições de
recargas e realização de manutenção de segundo nível, testes hidrostáticos e manutenção de terceiro nível para
extintores de incêndio. Total de Itens Licitados: 00017. Edital: 21/03/2018 de 08h30 às 12h00 e de 13h30 às
17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154069-05-9-2018. Entrega das Propostas: a partir de 21/03/2018
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/04/2018 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 20/03/2018) 154069-15276-2018NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 154050

Nº Processo: 23113021871201741.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 14/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
SERGIPE. CNPJ Contratado: 03828748000175. Contratado : DICON - ENGENHARIA LTDA -
.Objeto: Empreitada por preço global para adequações no Hospital Universitário Monsenhor João
Batista de Carvalho Daltro. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 07/03/2018 a 01/11/2018. Valor
Total: R$2.029.345,88. Fonte: 8108000000 - 2018NE800070 Fonte: 8108000000 - 2018 800071. Data
de Assinatura: 21/02/2018.

(SICON - 20/03/2018) 154050-15267-2018NE800018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2018 - UASG 154050

Nº Processo: 23113018977201768.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 15/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
SERGIPE. CNPJ Contratado: 10672793000149. Contratado : ART PROJETOS CONSTRUCOES E -
SERVICOS LTDA. Objeto: Obra de construção do Centro de Reabilitação e Qualidade de Vida do Campus
Simão Dias.Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 13/03/2018 a 07/03/2019. Valor Total: R$6.145.946,98.
Fonte: 8108000000 - 2018NE800080. Data de Assinatura: 27/02/2018.

(SICON - 20/03/2018) 154050-15267-2018NE800018

EDITAL Nº 8, DE 15 DE MARÇO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 3/2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 003/2018, publicado no
D.O.U. em 25/01/2018, e no Correio de Sergipe em 26/01/2018, conforme informações que
seguem:

. Departamento de Medicina/Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento Júnior

. P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 2 6 2 6 / 2 0 1 8 - 1 6

. Matérias de
Ensino

Saúde Coletiva, Saúde e Sociedade e Internato em Medicina Preventiva e Social

. Disciplinas Introdução à Saúde da Família e Comunidade, Saúde Sociedade e Interação
Comunitária I e II

. Resultado Fi-
nal

1º LUGAR: LUCIA ROBERTTA MATOS SILVA DOS SANTOS - 73,36
2º LUGAR: KATITA FIGUEIREDO DE SOUZA BARRETO JARDIM - 71,80
3º LUGAR: JULIANE KELY FAGUNDES SILVA - 62,52
4º LUGAR: JANAINA EDUARDA AMARANTE GONÇALVES BISPO - 48,44

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE Nº 9, DE 15 DE MARÇO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 3/2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 003/2018, publicado no D.O.U.
em 25/01/2018, e no Correio de Sergipe em 26/01/2018, conforme informações que seguem:

. Departamento de Engenharia Civil/Campus Universitário Prof. Aloísio de Campos

. P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 3 6 1 5 8 / 2 0 1 7 - 0 1

. Matérias de
Ensino

Hidráulica e Recursos Hídricos

. Disciplinas Hidráulica, Hidrologia Aplicada, Instalações Hidro-Sanitárias e Sistema de Drenagem
Urbana

. Resultado Fi-
nal

1º LUGAR: ERWIN HENRIQUE MENEZES SCHNEIDER - 71,80
2º LUGAR: ALAN DE GOIS BARBOSA - 58,56
3º LUGAR: TAÍSA ANDRADE BARBOSA - 57,08
4º LUGAR: ANDERSON DE JESUS LIMA - 55,48

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2018

Vencedora: C M DOS S CAMELLO COMÉRCIO
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS itens 01, 02, 03, 04 e 05 no
valor total de R$ 526.350,00.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/03/2018) 154050-15267-2018NE800044

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Apostila nº 001/2018. Contrato nº 091/2016. Processo nº
23113.018382/2015-41. CNPJ do Contratante: 15.126.437/0010-34.
Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
SERGIPE/EBSERH. CNPJ da Contratada: 32.834.293/0001-07.
Contratada: PLANSEL PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA -
EPP. Objeto: constitui objeto deste termo de apostila o reajuste do

valor global do contrato nº 091/2016, referente ao serviço de
Limpeza, Higienização, Conservação e Desinfecção Hospitalar,
com fornecimento de saneantes domissanitários, materiais e
equipamentos, para atender as necessidades do Hospital
Universitário de Sergipe/EBSERH. Assim, seu novo valor global
passará a ser de R$2.770.929,00. O reajuste do valor global do
contrato atenderá ao período de 19/01/2018 a 18/01/2019. A
despesa correrá por conta da seguinte dotação orçamentária:
PTRES: 128161; Fonte 0100150714; ND: 339037.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 - UASG 154419

Nº Processo: 23101000696201879.
DISPENSA Nº 696/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ
Contratado: 06343763000111. Contratado : FUNDACAO DE
APOIO CIENTIFICO E -TECNOLOGICO DO TOCANTINS.
Objeto: Contratação da Fundação de Apoio Cientifico e
Tecnologico do Tocantins-FAPTO para gerenciamento e
desenvolvimento do Projeto Concurso Público da Camara
Municipal de Palmas. Fundamento Legal: Leis 8958/94 e 8666/93
. Vigência: 13/03/2018 a 31/08/2018. Valor Total: R$243.511,78.
Fonte: 8250262510 - 2018NE800048. Data de Assinatura:
12/03/2018.

(SICON - 20/03/2018) 154419-26251-2018NE800049

EDITAL N° 2-UFT/PROGEDEP/COPESE, DE 20 DE MARÇO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM LINGUAGEM DE SINAIS

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO TOCANTINS (UFT), no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna pública a RETIFICAÇÃO do edital de
abertura nº 01/2018 de 06 de fevereiro de 2018, referente ao
Processo Seletivo Simplificado para contratação, por tempo

determinado, de PROFISSIONAIS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM LINGUAGEM DE SINAIS, de nível
superior, com fundamento na alínea "i", inciso VI, do art. 2º da
Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, para atendimento de
demandas dos câmpus da Fundação Universidade Federal do
Tocantins (UFT), em conformidade com o disposto a seguir.

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1. No subitem 9.2 do edital de abertura nº 001/2018,

onde se lê:
9.2. Será eliminado o candidato que obtiver Nota Final

inferior a 6,00 (seis) pontos.
1.1.1. Leia-se:
9.2. Será eliminado o candidato que obtiver Nota Final

inferior a 60,00 (sessenta) pontos.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O edital de abertura nº 01/2018, de 06 de fevereiro

de 2018, disponibilizado no endereço eletrônico
www.copese.uft.edu.br, será atualizado com estas retificações
incluídas.

2.2. Permanecem inalterados todos os demais itens,
subitens e anexos do edital de abertura nº 001/2018, de 06 de
fevereiro de 2018.

LUÍS EDUARDO BOVOLATO

Wallace
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-21T00:02:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial